
- 1 -

令和元年５月２０日

各学校長 様

各吹奏楽部顧問 様

各吹奏楽団体 様

旭川地区吹奏楽連盟

理事長 南 裕 一

旭川地区吹奏楽連盟創立９０周年記念

第５５回 旭川吹奏楽祭の開催について

新緑の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

標記の件につきまして、本年度も下記の要領で旭川吹奏楽祭を開催いたします。ぜひ参加して楽し

い交歓の輪を広げていただきたくご案内申し上げます。

記

１）日 時：令和元年７月１３日（土） 第１日目 １０時００分 開演予定

１８時００分 終演予定

令和元年７月１４日（日） 第２日目 １０時００分 開演予定

１８時００分 終演予定

２）会 場：旭川市民文化会館大ホール

３）主 催：旭川地区吹奏楽連盟、旭川市中学校連盟、上川管内中学校文化連盟

４）後 援：旭川市、旭川市教育委員会

５）入 場 料：８００円

６）演奏時間：１団体１０分以内（円滑な進行のために、時間厳守でお願いします）

７）演奏曲目：自由

※最大３曲までとし、なるべく８～１０分以内で演奏をお願いします。

インターネット（メール）のみのお申し込みとなります。８）申込方法：

吹奏楽連盟ホームページに「吹奏楽祭参加申込書」をアップしてあります。そ

れをダウンロードし 「記入例」シートを参考に「参加申込書」に必要事項を、

ご記入ください。その後、ファイル名を必ず「団体名」にし、加盟団体専用ペ

ージのお問い合わせフォームから送信してください。

送信後、自動送信メールが届きます。

※参加申込書の氏名等については、プログラム掲載のみに使用します。

※参加申込書の「出演希望日」を記入する際に、特別な事情がない限り、必ず２

日間にまたがって希望日を記入してくださるようお願いいたします。どうして

も都合がつかない場合はその理由を必ず記入してください。

※申込の際、確実に団体の責任者（学校団体は必ず顧問）が申込を行ってくださ

い。必要事項があればメールで連絡、対応することがあります。不備があった

際に連絡ができず大変困りますので、ご協力をお願いいたします。



- 2 -

令和元年６月７日（金）１９：００９）申込期限：

※プログラム編成のため〆切後は受付不可とします。毎回期限を守られない団

体があり、作業に支障が出ております。くれぐれも期限をお守りくださいま

すようお願いいたします。

※タイムテーブル・入場券は６月２１日（金）発送予定です。

※不参加団体につきましても事務局まで必ず吹奏楽連盟ホームページ

の『お問い合わせフォーム』よりメールでご連絡ください。

）運営役員： 円滑な運営のため、理事の方々（理事以外の顧問、団員の方でも結構です）に10
運営役員をお願いしたいと存じます。

業務時間は両日 です。可能な方は、参加申込書に必８：５０～１８：００（終了予定）

要事項を記入してお申し込み下さい。また、吹奏楽祭に不参加の団体でも可能な

方は、参加申込書にご記入いただき、お問い合わせフォームよりその旨を記述し

てデータを送付してください。

遅刻、中抜け、早退は仕事を組む上で支障をきたしますので、連盟役員以外の

出演者は出演日を最初から除外して「 」と出演されな出演日以外の日に終日可能

い方は「 」のみで集約いたします。なお、最終集約日は、申込み期限と終日可能

同日の６月７日（金）です。

なお、役割分担をする際に、運営役員の申込が多くなった場合は、こちらの方

でお断りをさせていただく場合もありますので、あらかじめご理解ください。

運営役員としてお願いする方には、後日役員分担名簿を郵送いたします。よろ

しくお願いいたします。

ここ数年、大会役員決定後に「都合がつかなくなった」などの理由で突然役員を辞退され

る方や、最後まで業務を行わずに帰られる方がいます。やむを得ない事情の場合は仕方あり

ませんが、適正な人数を考えて係の配置をしております。お手伝いいただける場合は、大会

業務をしっかりと理解した上でご協力をお願いいたします。

）その他：ア．指揮台、指揮者譜面台は固定です。ただし少人数のアンサンブルは配慮いたし11
ます。

イ．打楽器については基本的な楽器はステージに固定配置とし移動は一切いたしま

せん。詳しくは後日送付するステージ配置図をご覧下さい。貸出楽器にないも

のはもちろんですが、楽器の移動が不可能のため、必要によっては各自お持ち

込みいただいて対応していただきますことをご理解ください。

1ウ 吹奏楽祭は多くの団体がそれぞれに演奏を行っていただきますが 両日とも． 、

日を通して１つの演奏会であると考えています。従って、円滑な運営を行うた

めにも、上記に記載した事項をあらかじめご理解いただいた上でご参加下さい

ますようご協力ください。

）お問い合わせ12

旭川地区吹奏楽連盟 事務局長 山 口 清 司

事務局

〒 旭川市立永山南中学校079-8431 118旭川市永山町５丁目

０１６６－４８－８１１７ ０１６６－４８－８１１６勤務先：Tel Fax
Mail mail@asahikawa-suiren.com事務局 ：


